
5 年 12 月 1 日 （金）　開札 14 件
電5 - 206

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式A及びBから選定） 業選済

電5 - 207

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定）

株式会社門寺建設 2,055,000 落札

株式会社丸中組 2,056,000
株式会社森井組 2,056,000

株式会社のとさく 2,056,000
株式会社平蔵建設 2,056,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

三和建設株式会社 2,056,000

株式会社門寺建設 代表氏名: 門寺　秀次

契約金額（税込み） 2,260,500 予定価格（税抜き） 2,056,000 最低制限価格（税抜き） 1,826,000

契約日 令和5年12月4日

契約の相手方 所在地: 珠洲市長橋町12-17-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
トンネル補修工事　Ｎ=7箇所
　はく落防止対策工事　一式　　高所作業車　Ｎ=4日・台

履行期間 令和5年12月4日 から 令和6年2月29日

時間 午前8時30分

工事（業務）名 道路メンテナンス事業　市道726号線　トンネル補修工事（宝立山トンネル）

工事（業務）場所 珠洲市若山町南山　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日

能登建設株式会社 6,150,000 最低制限価格未満

有限会社脊戸組 6,130,000 最低制限価格未満

西田組 6,150,000 最低制限価格未満

株式会社三百苅管工 6,889,000
有限会社新出組 6,889,000 電子くじにより落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 6,889,000

有限会社新出組 代表氏名: 新出　浩昭

契約金額（税込み） 7,577,900 予定価格（税抜き） 6,889,000 最低制限価格（税抜き） 6,163,000

珠 洲 市 総 務 課 電 子 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 産業振興課 開札日 令和5年12月1日

契約日 令和5年12月7日

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町11-15 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=13.0ｍ
　コンクリートブロック積工　Ａ=67ｍ2　　端固工　Ｎ=2基　　路盤工　Ａ=21ｍ2
　土工　　一式　　水替工　一式

履行期間 令和5年12月12日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時30分

工事（業務）名 令和5年奥能登地震災害　林道八ヶ山線道路修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市正院町岡田　地内



電5 - 208

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定） 業選済

電5 - 209

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

指名理由

株式会社船本工務店 ― 辞退

株式会社平蔵建設 ― 辞退

株式会社助政建設 1,635,000
株式会社谷口建設 1,620,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 1,638,000

株式会社谷口建設 代表氏名: 谷口　永一郎

契約金額（税込み） 1,782,000 予定価格（税抜き） 1,638,000 最低制限価格（税抜き） 1,480,000

契約日 令和5年12月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町金峰寺8-19 事業所名:

種別及び概要 建築一式
EXP．J金物取替　一式　　　U字溝取替　一式
土間取壊し・復旧　一式

履行期間 令和5年12月6日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時40分

工事（業務）名 （R5珠洲地震による災害復旧対応）珠洲市立宝立小中学校　地震被害復旧工事（建築）

工事（業務）場所 珠洲市宝立町鵜飼　地内

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 開札日 令和5年12月1日

株式会社山田工務店 6,710,000

有限会社盤戸建築 ― 辞退

株式会社平蔵建設 ― 辞退

田岸建築 ― 棄権

株式会社谷口建設 6,680,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

新工務店 ― 辞退

谷口　永一郎

契約金額（税込み） 7,348,000 予定価格（税抜き） 6,723,000 最低制限価格（税抜き） 6,112,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町金峰寺8-19 事業所名: 株式会社谷口建設 代表氏名:

履行期間 令和5年12月6日 から 令和6年3月29日

契約日 令和5年12月6日

工事（業務）名 （R5珠洲地震による災害復旧対応）珠洲市立若山小学校　地震被害復旧工事（建築）

工事（業務）場所 珠洲市若山町古蔵　地内

種別及び概要 建築一式
足洗場解体、土間コンクリート復旧　一式
屋内運動場　両開扉建具取替　N=1箇所
EXP．J金物取替　一式　　プールサイド土間コンクリート取壊し・復旧　一式

契約番号 担当課 教育委員会事務局 開札日 令和5年12月1日 時間 午前8時40分



電5 - 210

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

電5 - 211

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

指名理由

能登建設株式会社 1,898,000
株式会社丸中組 1,938,000

株式会社三百苅管工 1,977,000
株式会社大樹工建 1,870,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社上野管工 1,950,000

濱野　孝

契約金額（税込み） 2,057,000 予定価格（税抜き） 1,977,800 最低制限価格（税抜き） 1,484,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼辰-6-1 事業所名: 株式会社大樹工建 代表氏名:

履行期間 令和5年12月1日 から 令和6年1月31日

契約日 令和5年12月1日

午前8時50分

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その7）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町内方　地内

種別及び概要 管
7人槽P付（環境配慮型）　N=1基
仮設工（原水ポンプ槽、合併浄化槽）　一式

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日 時間

指名理由

株式会社大樹工建 1,700,000 落札

株式会社丸中組 1,760,000

加藤設備 1,770,000
株式会社サンユーワークス 1,760,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 1,770,000

株式会社大樹工建 代表氏名: 濱野　孝

契約金額（税込み） 1,870,000 予定価格（税抜き） 1,797,000 最低制限価格（税抜き） 1,631,000

契約日 令和5年12月1日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼辰-6-1 事業所名:

種別及び概要 管 10人槽（環境配慮型）

履行期間 令和5年12月1日 から 令和6年1月31日

時間 午前8時50分

工事（業務）名 浄化槽設置工事（R5-21）

工事（業務）場所 珠洲市長橋町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日



電5 - 212

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

電5 - 213

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

指名理由

株式会社サンユーワークス 1,445,000
株式会社丸中組 1,445,000

加藤設備 1,445,000
株式会社三百苅管工 1,440,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 1,011,500 最低制限価格未満

三百苅　卓明

契約金額（税込み） 1,584,000 予定価格（税抜き） 1,445,000 最低制限価格（税抜き） 1,084,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名: 株式会社三百苅管工 代表氏名:

履行期間 令和5年12月4日 から 令和6年1月31日

契約日 令和5年12月4日

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その11）

工事（業務）場所 珠洲市片岩町　地内

種別及び概要 管 5人槽P付（環境配慮型）　N=1基

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日 時間 午前9時00分

株式会社大樹工建 1,530,000
能登建設株式会社 1,565,000

加藤設備 1,600,000
株式会社サンユーワークス 1,520,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社上野管工 1,620,000

山口　彰

契約金額（税込み） 1,672,000 予定価格（税抜き） 1,631,000 最低制限価格（税抜き） 1,224,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町7-76 事業所名: 株式会社サンユーワークス 代表氏名:

履行期間 令和5年12月4日 から 令和6年1月31日

契約日 令和5年12月4日

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その10）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町細屋　地内

種別及び概要 管
5人槽P付（環境配慮型）　N=1基
仮設工（原水ポンプ槽、合併浄化槽）　一式

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日 時間 午前9時00分



電5 - 214

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

電5 - 215

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（解体A及びBから選定） 業選済

指名理由

株式会社丸中組 31,183,559
株式会社森井組 31,183,559
株式会社門寺建設 辞退―

株式会社のとさく 31,183,559
株式会社平蔵建設 ― 無効

株式会社中塚組 31,183,559
能登建設株式会社 31,180,000 落札

株式会社大樹工建 ― 無効

株式会社谷口建設 31,183,559

三和建設株式会社 31,183,559
有限会社セーフティ 31,183,559

有限会社共栄建設 31,183,559
株式会社三百苅管工 ― 無効

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 31,183,559

矢野　好二

契約金額（税込み） 34,298,000 予定価格（税抜き） 31,183,559 最低制限価格（税抜き） 23,388,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町宇治ヨ-129-1 事業所名: 能登建設株式会社 代表氏名:

履行期間 令和5年12月5日 から 令和6年3月25日

契約日 令和5年12月5日

工事（業務）名 被災家屋等解体撤去工事（その5）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町　地内　ほか5箇所

種別及び概要 解体
家屋等解体　延床面積　1,653.74ｍ2（11棟）
　三崎町　2箇所（2棟）　　宝立町　1箇所（2棟）　　高屋町　1箇所（1棟）
　蛸島町　2箇所（2棟）　　正院町　3箇所（3棟）　　折戸町　1箇所（1棟）

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日 時間 午前9時10分

株式会社三百苅管工 1,944,000 落札

能登建設株式会社 1,460,000 最低制限価格未満

有限会社上野管工 1,949,000
加藤設備 1,949,800

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 1,271,300 最低制限価格未満

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 2,138,400 予定価格（税抜き） 1,949,800 最低制限価格（税抜き） 1,463,000

契約日 令和5年12月4日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 管 7人槽（環境配慮型）　N=1基

履行期間 令和5年12月4日 から 令和6年1月31日

時間 午前9時10分

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その12）

工事（業務）場所 珠洲市折戸町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日



電5 - 216

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（解体A及びBから選定） 業選済

電5 - 217

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（解体A及びBから選定） 業選済

株式会社門寺建設 ― 辞退

指名理由

株式会社丸中組 16,489,290
株式会社森井組 16,489,290

株式会社のとさく 16,489,290
株式会社平蔵建設 ― 無効

株式会社中塚組 16,489,290
能登建設株式会社 12,300,000 最低制限価格未満

株式会社大樹工建 ― 無効

株式会社谷口建設 16,489,290

株式会社三百苅管工 16,489,290
三和建設株式会社 16,489,290

有限会社木下工務店 16,489,290
有限会社共栄建設 16,489,290 電子くじにより落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 16,489,290

井頭　孝一

契約金額（税込み） 18,138,219 予定価格（税抜き） 16,489,290 最低制限価格（税抜き） 12,367,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市馬緤町17-21 事業所名: 有限会社共栄建設 代表氏名:

履行期間 令和5年12月7日 から 令和6年2月29日

契約日 令和5年12月7日

工事（業務）名 被災家屋等解体撤去工事（その7）

工事（業務）場所 珠洲市正院町　地内　ほか1箇所

種別及び概要 解体
家屋等解体　延床面積　939.34ｍ2（9棟）
　　正院町　2箇所（7棟）　　若山町　1箇所（2棟）

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日 時間 午前9時20分

株式会社丸中組 ― 無効

株式会社森井組 30,432,446
辞退―株式会社門寺建設

株式会社のとさく 30,432,446
株式会社平蔵建設 ― 無効

株式会社中塚組 ― 無効

能登建設株式会社 22,800,000 最低制限価格未満

株式会社田中建材 30,432,446
株式会社谷口建設 30,432,446

有限会社セーフティ 30,432,446
株式会社大樹工建 30,432,446 電子くじにより落札

有限会社共栄建設 30,432,446
株式会社三百苅管工 ― 無効

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 30,432,446

濱野　孝

契約金額（税込み） 33,475,690 予定価格（税抜き） 30,432,446 最低制限価格（税抜き） 22,825,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼辰-6-1 事業所名: 株式会社大樹工建 代表氏名:

履行期間 令和5年12月4日 から 令和6年3月25日

契約日 令和5年12月4日

工事（業務）名 被災家屋等解体撤去工事（その6）

工事（業務）場所 珠洲市熊谷町　地内　ほか4箇所

種別及び概要 解体
家屋等解体　延床面積　1,618.84ｍ2（9棟）
　熊谷町　1箇所（1棟）　　野々江町　1箇所（1棟）　　正院町　2箇所（2棟）
　三崎町　2箇所（2棟）　　狼煙町　3箇所（3棟）

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日 時間 午前9時20分



電5 - 218

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務の有資格者から選定

電5 - 219

円 円 円

金額（税抜き）

土木一式工事の有資格者から選定 業選済

指名理由

西田組 2,050,000
株式会社わかみや建設 2,050,000

有限会社新出組 2,029,000
株式会社田中建材 2,010,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 2,100,000

株式会社田中建材 代表氏名: 山下　博暢

契約金額（税込み） 2,211,000 予定価格（税抜き） 2,050,000 最低制限価格（税抜き） 1,230,000

契約日 令和5年12月1日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町シ-78-1 事業所名:

種別及び概要 その他業務
通行規制看板設置・撤去　N=8箇所　　予告看板設置・撤去　N=11箇所
駐車禁止看板設置・撤去　N=50枚　　雪捨て場看板設置・撤去　N=2箇所
歩道車止め設置・撤去　N=54個　　積雪深センサー設置・撤去　N=15箇所

履行期間 令和5年12月1日 から 令和6年3月25日

時間 午前9時30分

工事（業務）名 通行規制看板等設置・撤去業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日

株式会社能登開発測量設計センター 620,000
合同会社メジャーメント 590,000 落札

有限会社武田測量設計事務所 625,000
日本海測量株式会社 620,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社シーベル 620,000

合同会社メジャーメント 代表氏名: 新出　美明

契約金額（税込み） 649,000 予定価格（税抜き） 640,000 最低制限価格（税抜き） 482,000

契約日 令和5年12月4日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町小泊13-15-1 事業所名:

種別及び概要 測量 用地測量　A=0.05万ｍ2

履行期間 令和5年12月4日 から 令和6年1月5日

時間 午前9時30分

工事（業務）名 市道193号線　道路整備工事に伴う用地測量業務

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月1日


